



Minister
Rozwoju

Data: 07 lipca 2020
Znak sprawy: DMP-III.421.79.2020

Pan
Adam Bodnar
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo z 26 czerwca 2020 r. dotyczące wyłączenia kilku województw z bezzwrotnych dotacji finansowych dla mikro i małych przedsiębiorców realizowanych przez PARP, przekazuję poniższe informacje.

Dotacje na kapitał obrotowy to wsparcie dla sektora MŚP realizowane w ramach Fundusze Pakietu Antywirusowego uruchomionego z inicjatywy Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, które jako właściwe w tej sprawie udzieliło już odpowiedzi.

Niezależnie od tego warto jednak podkreślić, że Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) nie realizuje programu dotacji na kapitał obrotowy w części dotyczącej mikro- i małych przedsiębiorstw.

Dotacje na kapitał obrotowy wdrażane są na poziomie regionalnym i krajowym. Przy czym na poziomie regionalnym decyzje o uruchomieniu dotacji dla mikro- i małych przedsiębiorstw w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych podejmują poszczególne urzędy marszałkowskie pełniące funkcję Instytucji Zarządzających RPO. PARP natomiast realizuje program na poziomie krajowym, w części dla średnich przedsiębiorstw.

Wspomniana w piśmie Rzecznika kwota 2,5 mld zł odnosi się do puli środków z Funduszy Europejskich przeznaczonych dla średnich przedsiębiorstw (2 mld zł pochodzi z PO Inteligentny Rozwój, 500 mln zł z PO Polska Wschodnia). Podobnie wskazany warunek spadku obrotów o co najmniej 30 % dotyczy kryteriów ubiegania się o wsparcie określonych jedynie dla średnich przedsiębiorców. Ponadto odnośnie daty ogłoszenia uruchomienia dotacji, należy wskazać, że ogłoszenie naboru dla średnich przedsiębiorstw nastąpiło 8 czerwca 2020 r., przy czym wnioski można składać od 15 czerwca do 31 lipca br. lub do wyczerpania alokacji.

Już teraz można stwierdzić, że średni przedsiębiorcy są zainteresowani otrzymaniem dotacji. Na podstawie danych przekazanych przez PARP na dzień 30 czerwca 2020 r. liczba złożonych wniosków wynosi 4 838, w tym: POIR - 3 759, POPW – 1 079, na łączną kwotę ponad 855 mln zł. Połowę wniosków już oceniono, w tym 2406 pozytywnie, w rezultacie czego przyznano środki w wysokości prawie 465 mln zł.

Szczegółowe informacje na temat dotacji na kapitał obrotowy dla średnich firm dostępne są na stronie PARP:

<https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/dotacja-na-kapital-obrotowy>.

Jednocześnie, korzystając z okazji i zainteresowanie tematem, za pośrednictwem Rzecznika Praw Obywatelskich chcielibyśmy zachęcić średnich przedsiębiorców do obejrzenia wideokonferencji z 9 czerwca br. pt. Nowe działania dla średnich przedsiębiorstw w ramach Funduszowego Pakietu Antywirusowego z udziałem Pani Wicepremier Jadwigi Emilewicz, Pani Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzaty Jarosińskiej-Jedynak, Pani Prezes PARP Małgorzaty Oleszczuk oraz ekspertów z MFiPR i PARP. Zapis spotkania:

<https://www.youtube.com/watch?v=RTkDJgjS9JY&feature=youtu.be>.

Spotkanie odbyło się w ramach cyklu wideokonferencji dla przedsiębiorców „Tarcza antykryzysowa dla biznesu” zorganizowanego przez PARP i Ministerstwo Rozwoju (harmonogram pozostałych konferencji: <https://www.parp.gov.pl/tarcza>). Jest dobrym źródłem informacji o systemie dotacji finansowych oferowanym przedsiębiorcom.

Łączę wyrazy szacunku,

z upoważnienia

Marek Niedużak

Podsekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]